ГОРОДСКАЯ ДУМА                                                                ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ №3
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ

г. Петропавловск-Камчатский
17 декабря 2012 года

17:00, каб. № 227

Председательствовал:
	Кирносенко А.В.
	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тимофеев  Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чеботарев К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гнездилов Д.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Смирнов С.И. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Слепченко И.П. – заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Франциус Н.В. – заместитель руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

Носкова Г.М. – Директор МАОУ ДОД «ДЮСШ № 2;

Хорунжая Е.А. – Глава Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа;

Дружинин П. – член Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа;

Иванков Т.П. -  ведущий специалист 3 категории аппарата Городской Думы Петропавловск Камчатского городского округа;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011              № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

Докл. Слепченко И.П.
2. Об обращении директора МАОУ ДОД «ДЮСШ № 2» Носковой Г.М.

    Докл. Носкова Г.М.

3. О ремонте и увеличении площади спортивного комплекса «Авангард».
    Докл. Чеботарев К.Ю.
4. О рассмотрении кандидатуры для награждения почетным знаком     «За активную работу по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации» и памятной медалью «Патриот России».

  Докл. Кирносенко А.В.

5. О включении в состав Комитета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа  и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм.

Докл. Кирносенко А.В.

6. О делегировании членов Комитета Городской Думы по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму в состав Президиума Молодежного Парламента Петропавловск-Камчатского городского округа.

Докл. Кирносенко А.В.

7. О внесении изменений в Приложение к решению «О создании Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении Положения о нем».
Докл. Хорунжая Е.А.

8. О предложениях в План работы  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год.

Докл. Кирносенко А.В.
9. Разное.
1. Слушали: по первому вопросу повестки дня: Слепченко И.П.

Решили: принять вопрос о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011              № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» на 3-й сессии Городской Думы на основании заключения Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

Голосовали «за» - единогласно.

2. Слушали: по второму вопросу повестки дня: Носкову Г.М.

Выступали: Франциус Н.В., Чеботарев К.Ю., Смирнов С.И., Тимофеев Д.Р.
Решили: подготовить запрос в Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении аналитической информации по данному вопросу.
Голосовали «за» - единогласно.

3. Слушали: по третьему вопросу повестки дня: Чеботарева К.Ю.

Выступали: Носкова Г.М., Тимофеев Д.Р., Смирнов С.И., Агеев В.А., Воровский А.В.

Решили: создать рабочую комиссию по доработке данного вопроса в составе: Воровского А.В., Агеева В.А., Чеботарева К.Ю.
Голосовали «за» - единогласно.

4. Слушали: по четвертому вопросу повестки дня: Кирносенко А.В.

Выступали: Тимофеев Д.Р., Чеботарев К.Ю., Смирнов С.И., Агеев В.А., Воровский А.В., Долгунков А.А.

Решили: 1. рекомендовать к награждению почетным знаком                 «За активную работу по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации» Автономную Некоммерческую Организацию «Кадет»;

     2. рекомендовать к награждению памятной медалью «Патриот России» Рябкова Анатолия Васильевича.

Голосовали «за» - единогласно.

5. Слушали: по пятому вопросу повестки дня: Кирносенко А.В.

Решили: поручить аппарату Городской Думы подготовить проект решения «О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2012 № 11-р «Об утверждении состава постоянных комитетов и комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» дополнив абзац 18 словами             «Хорунжая Е.А.».

Голосовали «за» - единогласно.

6. Слушали: по шестому вопросу повестки дня: Кирносенко А.В.
Решили: делегировать в состав Президиума Молодежного Парламента Петропавловск-Камчатского городского округа Долгункова А.А.
Голосовали «за» - единогласно.

7. Слушали: по седьмому вопросу повестки дня: Хорунжую Е.А.
Решили: создать рабочую комиссию по доработке проекта решения  «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О создании Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении Положения о нем» в следующем составе: Хорунжая Е.А., Долгунков А.А., Тимофеев Д.Р., Иванков Т.П.
Подготовить обращение заместителю Главы администрации, руководителю Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа Шайгородскому Г.А. с просьбой представить кандидатуры от Департамента социального развития в указанную рабочую комиссию.
Голосовали «за» - единогласно.

8. Слушали: по восьмому вопросу повестки дня: Кирносенко А.В.
Решили: принять предлагаемый План работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год за основу.
Председатель Комитета

Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

по молодежной политике,

физической культуре,

спорту и туризму

          А.В. Кирносенко